Директору МБОУ «СОШ №20»
                                                                           Протасову А.А.
                                                                          от ____________________________________________
                                                           ф.и.о.
                                                                          проживающего по адресу:
                                                                           ______________________________________________

                                                                           телефон_______________________________________

заявление.
На основании ст.14 и ст.44 Федерального закона от 29.12.2012 года №273 «Об образовании в Российской Федерации» прошу предоставить моему ребенку_____________________________________________________________
(фамилия имя отчество)
обучающемуся______класса МБОУ «СОШ №20» право на получение общего образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации:_________________________, а
                                                                                                                                        (язык обучения)
также право на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации в пределах возможностей, предоставляемых системой образования, в порядке, установленном законодательством об образовании: __________________________.
(родной язык)
	С «Положением о языке обучения» в МБОУ «СОШ №20» ознакомлен(а).

_________________                                   ____________________/_____________________/
              дата                                                                   подпись                                          Ф.И.О.

_______________________________________________________________________

                                  Директору МБОУ «СОШ №20»
                                                                           Протасову А.А.
                                                                          от ____________________________________________
                                                           ф.и.о.
                                                                          проживающего по адресу:
                                                                           ______________________________________________

                                                                           телефон_______________________________________

заявление.
На основании ст.14 и ст.44 Федерального закона от 29.12.2012 года №273 «Об образовании в Российской Федерации» прошу предоставить моему ребенку_____________________________________________________________
(фамилия имя отчество)
обучающемуся______класса МБОУ «СОШ №20» право на получение общего образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации:_________________________, а
                                                                                                                                        (язык обучения)
также право на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации в пределах возможностей, предоставляемых системой образования, в порядке, установленном законодательством об образовании: __________________________.
(родной язык)
	С «Положением о языке обучения» в МБОУ «СОШ №20» ознакомлен(а).

_________________                                   ____________________/_____________________/
              дата                                                                   подпись                                          Ф.И.О.